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گرامیداشت روز جهانی نوزادان نارس در بیمارستان الزهرا(س)

خدمات ارائه شده به نوزادان نارس در مرکز آموزشی درمانی الزهرا(س) درکشور مثال زدنی است.

رئیس بیمارستان الزهرا(س) روز چهارشنبه، ۲۶ آبان ماه در مراسمی که به مناسبت روز جهانی نوزادان نارس برگزار شد، اظهار کرد: سالانه تقریبا ۱۵ میلیون نوزاد نارس در دنیا متولد

می شود که یک میلیون از این نوزادان از دنیا می روند و ۱۲ درصد نوزادان ایران نارس به دنیا می آیند.
وی ادامه داد: به طور کلی نوزادانی که قبل از ۳۸ هفته بارداری متولد میشوند، نارس هستند؛ این نوزادان در شرایط خاصی متولد می شوند که برخی اوقات پزشکان در این امر

دخیل هستند و به علت تهدیداتی که برای مادران وجود دارد مانند عقب ماندگی نوزادان در رحم مادر و نامناسب بودن رحم برای رشد جنین مجبور به انجام این کار می شوند،

برخی اوقات نیز به دلایل سیستماتیک بدن مادر مثل برخی عفونت ها، پزشکان وظیفه دارند که به بارداری خاتمه دهند.

دکتر واعظی گفت: بیمارستان الزهرا یکی از بیمارستان هایی است که از بهترین نقش ها را در مراقبت از نوزادان نارس دارد وخدماتی که در حوزه نوزادان داده می شود، یکی از

ارزشمندترین خدماتی بوده که در سطح کشور مثال زدنی است.

وی بیان کرد: تیم پزشکی ما با عشق و علاقه مانند فرزندان خود از نوزادان مراقبت می کنند و نه در قالب وظایف اداری و شغلی خود بلکه با عشق فراوان در این عرصه فعالیت می

کنند که برخی از این اقدامات آنها اشک را در چشمان انسان جمع می کند.

وی یادآور شد: گاها در رسانه ها مواردی را ذکر می کنند و در اذهان عمومی سوءتفاهماتی را ایجاد می کند که شایسته این افراد نیست لذا مدافعان سلامت بسیار مظلوم هستند.

وی متذکر شد: بیمارستان الزهرا(س) علاوه بر خدمات دهی به نوزادان، یکی از جامع ترین بیمارستان زنان در سطح کشور بوده که ۲۷ کلینیک تخصصی و فوق تخصصی در حوزه

های مختلف دارد و با اینکه بیمارستان با قدمتی بیش از ۵۰ ساله و با اسم زنان شناخته شده، اما خدماتی را در زمینه های مختلفی چون بیماری های قلبی عروقی، ژنتیک، سلامت

جنسی، روانپزشکی، غدد، مشاوره روانشناسی و روانپزشکی نیز ارائه می دهد.

ابن متخصص زنان تاکید کرد: بخش NICU بیمارستان الزهرا بالاترین سطح مراقبتی و خدمات را ارائه می دهد؛ بانک شیر مادر این بیمارستان از مادرانی که اهدا کننده شیر

هستند، دعوت کرده تا با ایثارگری شیر خود را برای نوزدان نارس اهدا کنند چرا که شیر مادر برای نوزادان بسیار مناسب تر از شیر مصنوعی است.

دکتر پروین مصطفی قره باغی، فوق تخصص نوزادان نیز در این مراسم گفت: نوزدانی که زیر ۳۷ هفته ی بارداری متولد می شوند، نارس هستند لذا تیم پزشکی مجرب و حاذق

این مرکز جهت افزایش شانس حیات نوزادان نارس خدماتی از جمله سونوگرافی مغز، چشم پزشکی ، شنوایی سنجی ، تغذیه و مراقبت آغوشی مادر را در کنار سایر خدمات ارائه

می دهند.

وی بیان کرد: پرستاران ما به مادرانی که در بخش نوزادان هستند، آموزش های لازم در زمینه ی مراقبت و تغذیه نوزادان را ارائه می دهند که این آموزش ها بسیار مهم هستند و

در حیات نوزادان تأثیرات بسیاری دارند.

گفتنی است؛ ۱۷ نوامبر روز جهانی نوزدان نارس است که امسال با شعار نه به جدایی مادر از فرزند نارس ، مراسم آن روز چهارشنبه در بیمارستان الزهرا (س) برگزار و از تیم های

پزشکی و پرستاری، خانواده های دارای فرزندان نارس و مادران نمونه اهداء کننده شیر قدردانی شد.
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